 

2024年12⽉19⽇
各 位

会社名 株式会社Gunosy
代表者 代表取締役社⻑ ⻄尾 健太郎

（コード番号：6047 東証プライム） 
問合せ先 取締役 岩瀬 ⾠幸

最⾼財務責任者
（TEL. 03-5953-8030） 

当社連結⼦会社による合弁会社設⽴に関するお知らせ

 当社は、本⽇開催の取締役会において、当社の⼦会社である株式会社ゲームエイト（本社：
東京都渋⾕区、代表取締役社⻑：沢村 俊介、以下ゲームエイト）がソニーペイメントサービ
ス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社⻑：中村 英彦、以下ソニーペイメントサービ
ス）と合弁会社（以下本合弁会社）を設⽴することを決議しましたので、下記のとおりお知ら
せいたします。

記

１.合弁会社設⽴の理由
 ゲームエイトは、これまで「ゲームをもっと楽しくする、ゲームを通じて“楽しい”を共有す
る」という理念のもと、国内トップクラスの⽉間最⼤５億PVを有するゲーム総合情報サイト
の運営等を通じ、ユーザーの課題解決に取り組んでまいりました。
 そして、この度ユーザーやエンタメ領域の事業者が抱える決済課題を解決する新たな決済プ
ラットフォーム等を提供することを⽬的とし、ソニーペイメントサービスと新会社を設⽴する
ことを決定しました。
 本合弁会社では、ゲームエイトの豊富な顧客基盤と、ソニーペイメントサービスの安全性の
⾼い多様な決済ソリューションや独⾃ネットワークを統合し、両社の経営資源と業務ノウハウ
を活⽤してサービスを展開します。これにより、サービスを通じたメリットを最⼤化し、ユー
ザーや事業者のニーズに応えることを⽬指します。

２.設⽴する合弁会社の概要
(１)名称 株式会社S８ Plus
(２)所在地 東京都渋⾕区東１-32-12
(３)代表者の役職·⽒名 代表取締役会⻑ 中村 英彦

代表取締役社⻑ 沢村 俊介
(４)事業内容 ゲーム領域を対象とした総合決済サービス（収納代⾏

及びウェブサイト上での購⼊決済機能）の提供
(５)資本⾦ 7,500万円

(６)設⽴年⽉⽇ 2025年１⽉23⽇（予定）
(７)決算期 ３⽉
(８)出資者及び⽐率 株式会社ゲームエイト60%、

ソニーペイメントサービス株式会社40%

３.合弁相⼿先の概要
(１)名称 ソニーペイメントサービス株式会社
(２)所在地 東京都港区⾼輪１-３-13 NBF⾼輪ビル６階
(３)代表者の役職·⽒名 代表取締役社⻑ 中村 英彦
(４)事業内容 クレジットカード決済業およびその他決済サービス

業、クレジットカードデータ処理業、他
(５)資本⾦ １億円
(６)設⽴年⽉⽇ 2023年９⽉25⽇

（旧ソニーペイメントサービス：2006年９⽉１⽇）
(７)⼤株主及び持株⽐率 ビー・エックス・ジェイ・エー・ワン・ホールディン

グ株式会社100％
※同社の株主構成 BXJA Holdings (CYM) L.P.  80％、
ソニー銀⾏株式会社20％ 

(８)上場会社と当該会社との間の関係等 資本関係 該当事項はありません。
⼈的関係 該当事項はありません。
取引関係 該当事項はありません。

※当該会社は、⾮公開会社であり最近３年間の経営成績及び財政状態については、相⼿⽅の意向を
踏まえ記載しておりません。

４.株式会社ゲームエイトの概要
(１)名称 株式会社ゲームエイト
(２)所在地 東京都渋⾕区東京都渋⾕区東１丁⽬32番12号
(３)代表者の役職·⽒名 代表取締役 沢村 俊介
(４)事業内容 ゲームに関連するインターネットサービスの提供
(５)資本⾦ 9,800万円
(６)設⽴年⽉⽇ 2014年８⽉
(７)⼤株主及び持株⽐率 株式会社Gunosy 100%

５.⽇程
(１)取締役会決議⽇ 2024年12⽉19⽇
(２)合弁契約締結⽇ 2024年12⽉19⽇
(３)合弁会社設⽴⽇ 2025年１⽉23⽇(予定)
(４)事業開始⽇ 2025年１⽉23⽇(予定)

６.今後の⾒通し
 本件が当社グループの2025年５⽉期連結業績に与える影響は軽微であると⾒込まれますが、
今後の当社グループの企業価値向上に資すると考えています。今後の状況により業績に与える
影響が⽣じた場合には、速やかにお知らせいたします。

 より詳細な情報につきましては、プレスリリース（https://game8.co.jp/news/73）をご参照く
ださい。
                                        以上